
ul. ! 
Uchwała Nr XXXI/168/2005 

Rady Gminy Frysztak 
z dnia 20 kwietnia 2005 roku 

w sprawie wyrażenia opinii do propozycji planów aglomeracji 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 4 ust.2 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji ( Dz.U. Nr 283 poz.2841) 

RADA GMINY uchwala co następuje: 

§ l 
Pozytywnie opiniuje się: 

1) Propozycje planu aglomeracji Glinik Dolny 
2) Propozycje planu aglomeracji Pułanki 
3) Propozycje planu aglomeracji Wiśniowa obejmującego część miejscowości Cieszyna 

gmina Frysztak 

§2 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy . 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

™&r Krystyna Stawarz 



Informacje do projektu uchwały dotyczącej planu aglomeracji na terenie gminy 
Frysztak. 

W związku z wejściem w życie znowelizowanych przepisów art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 
2001r. Prawo wodne (Dz. U. Nr 115, poz. 1229 z późn. zm.), niezbędnym było podjęcie prac 
związanych z wyznaczeniem przez wojewodę aglomeracji w drodze aktu prawa miejscowego w 
terminie do 31 marca 2005r. Zasady wyznaczania aglomeracji opisane są w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. Nr 283poz. 2841) które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2005r. Realizacja tego 
skomplikowanego zadania jest bezpośrednio związana z Krajowym Programem Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych, ponieważ tylko ujęte aglomeracje w tym Programie stanowią podstawę do 
ubiegania się o dofinansowanie z różnych źródeł dla inwestycji z zakresu budowy oczyszczalni 
ścieków i sieci kanalizacyjnych na terenie gmin. 
Zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu obszar i granice aglomeracji wyznacza się 
uwzględniając zasięg sieci kanalizacyjnych dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 
ścieków komunalnych zwanych „systemem kanalizacji zbiorczej" - przy czym do tej samej 
aglomeracji należą tereny obsługiwane przez sieć kanalizacyjną oraz tereny, na któiych planuje się 
budowę takiej sieci wyznaczonej w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, decyzjach o lokalizacji inwestycji celu publicznego lub wieloletnich planów 
rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych. 
Mając na względzie powyższe przepisy Gmina Frysztak przedłożyła propozycje utworzenia 
2 aglomeracji. 

I. Nazwa aglomeracji: Aglomeracja związana z istniejącą oczyszczalnią 
ścieków w Gliniku Dolnym gm. Frysztak Nr 1 

1. Miejscowości z istniejącą kanalizacją 
- część Glinika Dolnego 
- Twierdza 
- Glinik Średni 
- Frysztak 

2. Miejscowości z projektowana kanalizacją : 
- część Glinika Dolnego 
- Glinik Górny 
- część Frysztaka 
- Gogolów 

II. Nazwa aglomeracji: Aglomeracja związana z projektowaną oczyszczalnią 
ścieków w miejscowości Pułanki gm. Frysztak- Nr 2. 

1. Miejscowości z projektowaną kanalizacją: 
- Pułanki 
- część Frysztaka 
- część Cieszyny (pozostała część włączona do aglomeracji gminy Wiśniowa) 
- Stępina 
- Huta Gogołowska 
- Kobyle 
- Widacz 
- Lubla 
Przedłożona przez gminę i zweryfikowana przez Wojewodę propozycja planu aglomeracji 
przedkładana jest właściwej miejscowo Radzie gminy do zaopiniowania jako projekt planu 
aglomeracji. Nie złożenie opinii w terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu planu 
aglomeracji uznaje się za jego pozytywne zaopiniowanie. 

Informację przedłożyła Genowefa Tęcza 


